
 
 

 

 

 
СОВЕТ ДУБЪЯЗСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДӨБЪЯЗ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422720, Республика Татарстан, Высокогорский район, 422720, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

             с. Дубъязы, ул. Ленина, 28                                                                             Дөбъяз авылы, Ленин ур., 28 

 
Тел./факс: +7(84365) 61-2-63, e-mail: Dub.Vsg@tatar.ru 

                     РЕШЕНИЕ                                                                КАРАР 

             11 декабря 2018 года                                                        № 108 

 

О внесении изменений в 

Положение о муниципальной 

службе в муниципальном 

образовании «Дубъязское 

сельское поселение 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

утвержденное решением Совета 

Дубъязского сельского поселения 

от 18.08.2016 № 35 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на 

основании представления прокурора Высокогорского района от 16.10.2018 №02-08-

03-2018, Совет Дубъязского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

«Дубъязское сельское поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан» утвержденное решением Совета Дубъязского сельского 

поселения от 18.08.2016 № 35, (в редакции решения от 24.09.2018 №99) следующие 

изменения: 

1.1. в статье 15: 

а) подпункт 3 части 1 изложить в следующей редакции: 

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 

политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на 

безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями 



 
 

 
 



 
 

 


